
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS ILGALAIKĮ 

NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN“ PROJEKTO 

 

2021 m. liepos 28 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - sutikti perimti Savivaldybės nuosavybėn valstybei nuosavybės teise 

priklausantį nekilnojamąjį turtą - negyvenamąją patalpą - administracines patalpas, esančias 

adresu: T. Daugirdo g. 7-1, Raseiniai, unikalus Nr. 4400-0699-6396:9258, bendras plotas  - 121,84 

kv. m, su bendro naudojimo patalpomis 1-1 (1/2 iš 1,69 kv. m), 1-2 ( 1/2 iš 19,54 kv. m), 1-5 (1/2 

iš 5,22 kv. m) savivaldybės savarankiškosioms funkcijoms, numatytoms Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnyje, įgyvendinti (švietimo pagalbos teikimo mokiniui, 

mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo organizavimas 

ir koordinavimas; ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas). 

Raseinių rajono savivaldybė patikėjimo teise valdo likusią pastato dalį (T. Daugirdo g. 7-2, 

Raseiniai). Atsižvelgdama į 2020 m. atliktą Valstybės nekilnojamojo turto, perduoto 

savivaldybėms patikėjimo teise, valdymo audito (2020 m. liepos 15 d. valstybinio audito ataskaita 

Nr. VAE-6) rekomendacijas, Raseinių rajono savivaldybė 2021 m. vasario 25 d. priėmė sprendimą 

Nr. TS-50 „Dėl sutikimo perimti valstybės ilgalaikį nekilnojamąjį turtą Raseinių rajono 

savivaldybės nuosavybėn“ ir kreipėsi į Valstybės įmonę Turto banką dėl šios dalies perdavimo 

savivaldybės nuosavybėn. 

Įvertinant tai, kas aukščiau paminėta ir vadovaujantis Valstybės turto perdavimo patikėjimo 

teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir 

savivaldybių nuosavybėn“, 12, 14 ir 15 punktais, siūlomas šis sprendimo projektas, kurį priėmus 

bus teikiamas Turto bankui, kaip centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui, ir prašoma 

duoti raštišką sutikimą perduoti išvardintą valstybės nekilnojamąjį turtą Raseinių rajono 

savivaldybės nuosavybėn. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
 

Perėmus turtą bus užtikrintas Raseinių rajono savivaldybės savivaldybės savarankiškųjų funkcijų, 

numatytų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnyje, įgyvendinimas (švietimo 

pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko minimaliosios priežiūros 

priemonių vykdymo organizavimas ir koordinavimas; ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų 

neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas). 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 



2 

 

 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, kalbos 

tvarkytoju,  administracijos direktoriumi. Sprendimo įgyvendinimui lėšos nereikalingos 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Rūtenė Žemkauskienė.  

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vyriausioji specialistė                                                                      Rūtenė Žemkauskienė  

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


